
   

Vi glæder os et til dejligt samarbejde med- og om jeres barn 

 

Forældrebrev til opstart - 

Børnehave 

Åbningstid:  

Mandag-Torsdag  6.30-16.45 

Fredag   6.30- 16.00 

Ferie: 

I uge 7 og uge 42 vil der være åbent mandag-onsdag 

Der er fra 2024 sommerferielukket i uge 28/29/30 

 

Velkommen til Børnehaven 

Vi hedder Louise, Helle, Jonas og Mette, og vi kan kontaktes på tlf. 24 94 16 94, derudover har vi også 

følgende mail: b.have@vejrumbrofri.dk 

 

At starte i børnehave: 

Det kan være en stor omvæltning for et barn at starte i børnehave – med mange nye børn og voksne.  

For at dit barn får den bedst mulige start, skaber vi sammen med jer som primære omsorgspersoner en 

fælles forventning og plan om hvordan starten skal forløbe.  

Der vil være en opstartssamtale (evt. overleveringssamtale fra anden institution) hvor det er en fordel for os 

at få kendskab til barnets vaner, rytme og hvad der måtte være af særlige behov, ligeså vil I få en rundvisning 

i huset.  

 

Det er vores erfaring, at der bør påregnes minimum to uger til indkøringen/tilknytningsproces – for nogle 

kortere- og andre længere tid. Første dag anbefaler vi, at barnet er her uden en forælder kort tid, hvorefter 

vi langsomt trapper op i et tempo tilpasset det enkelte barn. Der vil sandsynligvis komme nogle reaktioner, 

som vi sammen taler om, så vi i fællesskab skaber de bedst mulige forudsætninger for jeres barn.  

Vi anbefaler at I kommer på besøg sammen med jeres barn og oplever børnehavens rammer og personer at 

kende inden opstart, så barnet er mest mulig tryg ved opstart. 
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Vi glæder os et til dejligt samarbejde med- og om jeres barn 

 

Samarbejde 

Vi ønsker at skabe et trygt samarbejde med åben dialog med jer om jeres barn. 

Der kan være situationer, hvor enten vi eller I har en bekymring, her vil vi finde tid til at tale om det, evt. ved 

at tilbyde en samtale, hvilket kan skabe bedre tid til dialog. Det betyder meget for os, at vi får besked når 

jeres barn er syg, holder fri eller bliver hentet af en anden person end jer. Denne besked kan gives til 

personalet eller ved henvendelse mobilen. 

 

Informationer 

Ved informationer henvender vi os til jer mundtligt, via mail og facebook. Vi anbefaler jer derfor at blive 

medlem af facebooksiden: Vejrumbro fri og Vejrumbro fri børnehave (forældregruppe).  

På disse sider vil der også jævnligt blive lagt billeder og film ud, der giver et lille indblik i dagen eller ugens 

hændelser. 

Informationer om vores sygdoms politik findes på vores hjemmeside Vejrumbrofri.dk 

 

Daglig rutine 

En typisk dag vil ca. have følgende tider: 

Kl. 6.30 – 7.30  Er der fælles morgenmad for vuggestue, børnehave og filur(sfo) på Vejrumbro fri,  

Kl. 9.00  Spiser vi formiddagsmad. 

Kl. 9.30   Diverse aktiviteter  

Kl. 11.15   Frokost 

Kl. 14   Eftermiddagsmad   

 

Hver måned vil der også blive lavet en månedsplan over hvad vi planlægger af aktiviteter i den kommende 

måde mm. denne plan er dog altid med forbehold for ændringer, da det skal give mening den pågældende 

dag og ellers tilpasser vi os efter hvad der er muligt. 

 

Mad: 

Vi serverer formiddag og eftermiddagsmad alle hverdage, hvilket oftest består af brød og frugt/grønt. 

Herudover får vi hver mandag og fredag (udover i ferier) serveret mad til middag, ovre fra skolekøkkenet. De 

øvrige dage (tirsdag, onsdag og torsdag) skal der medbringes en madpakke hjemmefra til middag. 

Ved specialkost skal det medbringes hjemmefra, medmindre det fremgår fra lægen (kontakt personalet 

herom) 
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Praktiske informationer 

Hvert barn har et garderoberum, hvor der skal være udetøj og fodtøj tilpasset årstiden. Her findes også en 

kasse til barnets ekstra skiftetøj, inde futter, ekstra sutter mm. Herudover har barnet også en kasse på  

toilettet, hvori barnets bleer skal pladsers såfremt barnet bruger ble. Vi anbefaler at der er navn på barnets 

ejendele, da det muliggør at vi kan placere tingene ved rette ejermand.  

 

Børnene er aktive på ”deres arbejdsplads”, og tøj kan nemt blive vådt eller beskidt, det er derfor vigtigt med 

flere sæt skiftetøj. 

Hvis barnet skal sove middagslur, skal der medbringes dyne og pude hjemmefra. Vi stiller seng til rådighed. 

 

Fødselsdage 

Vi fejrer jeres barn på barnets fødselsdag, eller når det passer jer. Dette vil som udgangspunkt ske til 

formiddagsmaden klokken 9.00, eller efter anden aftale med jer.  

Som fejring vil barnet få en gave, samt der vil blive sunget fødselsdagssang. I er velkommen til at medbringe 

noget at spise, dette er dog ikke et krav. Ligeledes er I velkommen til at deltage, hvis I har tid og lyst. 

 

Der er også mulighed for at børnehaven kan komme hjem til jer at holde fødselsdagen. Her vil vi dog gerne 

tydeliggøre, at det for jeres barns skyld ikke handler om at der skal ske meget andet på besøget, end at 

barnet får lov til at vise dets hjem frem og nyde dagen. Et tæt pakket program kan være uoverskueligt for 

barnet. Ved tanker herom, er I altid velkommen til at rette henvendelse til personalet.  

 

I kan forvente af os 

- At vi bestræber os på, hver dag at fortælle hvordan jeres barns dag har været, samt hvis der er sket 

andet end vanligt for- eller med jeres barn. 

- At I får besked, hvis jeres barn ikke har sovet som vanligt, været ked af det eller ageret anderledes 

end normalt. 

 

Vi forventer af jer: 

- At I fortæller hvordan I oplever børnehavelivet, og om jeres barn har reaktioner derhjemme. Dette vil 

hjælpe os med at skabe den bedst mulige børnehave for jeres barn, samt give os muligheden for at 

udvikle os, og hvis muligt blive endnu bedre i fremtiden. 


